
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Eat Fresh Kampen BV 17-05-2018 
 6

Eat Fresh Kampen B.V exploiteerde een horecagelegenheid in het centrum van 
Kampen waarbij onder de namen Subway en New York Pizza etenswaren 
werden aangeboden. De vennootschap is opgericht op 30 december 2005.

17-05-2018 
 6

Vervaardiging van kant-en-klaarmaaltijden en snacks. Afhalen en bezorgen van 
pizza's.

17-05-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 220.354,00 € -36.840,00 € 121.255,00

2015 € 157.803,00 € -100.746,00 € 12.596,00

2013 € 343.897,00 € -61.658,00 € 145.606,00

Verslagnummer 18
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.08/16/420
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008689:F001
Datum uitspraak 18-10-2016

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr H. Boven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60e8b626-0b96-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

0 17-05-2018 
 6

€ 570,22 17-05-2018 
 6

€ 570,22 19-09-2018 
 8

€ 570,22 16-01-2019 
 9

€ 570,22 01-05-2019 
 10

€ 570,22 12-11-2019 
 12

€ 570,22 17-02-2020 
 13

€ 570,22 20-05-2020 
 14

€ 570,22 19-08-2020 
 15

€ 570,22 23-11-2020 
 16

€ 2.233,16 23-02-2021 
 17

€ 6.733,16 26-05-2021
 18

van 
27-1-2018

t/m 
17-5-2018

17-05-2018 
 6

van 
18-5-2018

t/m 
19-9-2018

19-09-2018 
 8



Bestede uren

van 
20-9-2018

t/m 
16-1-2019

16-01-2019 
 9

van 
17-1-2019

t/m 
1-5-2019

01-05-2019 
 10

van 
31-7-2019

t/m 
12-11-2019

12-11-2019 
 12

van 
13-11-2019

t/m 
17-2-2020

17-02-2020 
 13

van 
18-2-2020

t/m 
20-5-2020

20-05-2020 
 14

van 
21-5-2020

t/m 
19-8-2020

19-08-2020 
 15

van 
20-8-2020

t/m 
23-11-2020

23-11-2020 
 16

van 
24-11-2020

t/m 
23-2-2021

23-02-2021 
 17

van 
24-2-2021

t/m 
26-5-2021

26-05-2021
 18



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

6 6 uur 48 min

8 2 uur 42 min

9 1 uur 18 min

10 0 uur 54 min

11 1 uur 0 min

12 0 uur 18 min

13 2 uur 0 min

14 4 uur 18 min

15 1 uur 0 min

16 2 uur 18 min

17 1 uur 18 min

18 0 uur 42 min

totaal 24 uur 36 min

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde was de besloten 
vennootschap Central Station BV, gevestigd te Kampen. De bestuurder van 
Central Station BV is de heer F. Prins. De heer H. Prins beschikte over een 
volledige volmacht voor gefailleerde en trad op als bedrijfsleider van de 
horecagelegenheid.

17-05-2018 
 6

Niet van gebleken. 17-05-2018 
 6

Voor zover bekend waren deze reeds beëindigd. 17-05-2018 
 6



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De huurovereenkomst was reeds beëindigd. 17-05-2018 
 6

De onderneming is in 2006 daadwerkelijk van start gegaan als franchisenemer 
van de formule Subway. De omzetten bleven achter. In een poging meer omzet 
te genereren is in 2009 in hetzelfde pand een franchisevestiging van de 
formule New York Pizza, als shop-in-shop, geopend. Rond hetzelfde tijdstip 
werd in Kampen ook een vestiging geopend van de concurrerende formule 
Domino's Pizza. Daardoor leverde de toevoeging van de pizzeria niet het 
gewenste resultaat. De activiteiten van New York Pizza zijn door gefailleerde 
begin 2014 beëindigd. De oorzaak van het faillissement moet, aldus de 
accountant van gefailleerde, gezocht worden in de negatieve verhouding 
tussen de kosten en de achterblijvende omzet. Hoewel gepoogd is de kosten 
zo beperkt mogelijk te houden bleek het niet mogelijk de omzet te vergroten. 
Hoewel de onderneming sterk verlieslijdend was zou de middellijk bestuurder 
deze verliezen steeds hebben gedragen. Op een gegeven moment was voor 
hem de maat ook vol en wenste hij de onderneming te beëindigen. Naar eigen 
zeggen heeft hij gepoogd alle crediteuren te voldoen, om vervolgens de 
onderneming te kunnen liquideren. Desondanks bleek er nog een crediteur te 
zijn, te weten de energieleverancier, die niet geheel is voldaan. De middellijk 
bestuurder heeft nog wel een tweetal betalingen gedaan op de vordering, 
maar de crediteur nam daar geen genoegen mee en heeft het faillissement 
aangevraagd.

17-05-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
0

17-05-2018 
 6

Personeelsleden 
1

17-05-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

Gesprekken met bestuurder en boekhouder 17-05-2018 
 6

3. Activa

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

In onderzoek 17-05-2018 
 6

Verslag 18: Blijkens de boekhouding en de administratie bedroeg de totale 
debiteurenportefeuille € 578,00 op datum faillissement. Daarbij bleek het 
voornamelijk te gaan om verouderde vorderingen welke merendeels ook 
werden betw ist. De curator heeft het destijds niet opportuun geacht nadere 
(incasso)werkzaamheden te verrichten en beschouwt dit onderdeel als 
afgewikkeld.

26-05-2021
 18

Onderzoek boekhouding 17-05-2018 
 6



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

7. Rechtmatigheid

De boekhouding maakt een verzorgde indruk. De accountant heeft alle 
gevraagde documenten aangeleverd.

17-05-2018 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

2015: 22 augustus 2016;
2014: 11 mei 2016 (te laat);
2013: 11 februari 2015 (te laat);
2012: niet gedeponeerd volgens de handelsregister, volgens accountant wel 
ingezonden.

17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

In onderzoek 17-05-2018 
 6

Toelichting 
In onderzoek.

Verslag 4, 4 oktober 2017: Het onderdeel onbehoorlijk bestuur is nog steeds in 
onderzoek. De curator heeft diverse stukken opgevraagd bij de accountant en 
is in afwachting daarvan.

Verslag 5, 26 januari 2018: De curator heeft het onderzoek afgerond en zal de 
bestuurder informeren over zijn bevindingen.

Verslag 6, 15 mei 2018: de curator heeft de bestuurder geïnformeerd over zijn 
bevindingen en heeft deze in de gelegenheid gesteld om zich daarover uit te 
laten.

17-05-2018 
 6

Toelichting 
De bestuurder heeft niet gereageerd op de bevindingen van de curator. De 
curator is in overleg getreden met de rechter-commissaris over de te nemen 
vervolgstappen.

19-09-2018 
 8

Toelichting 
De dagvaarding is aan de bestuurder betekend. Daarop heeft de bestuurder 
een voorstel gedaan om te komen tot een minnelijke regeling. Dit voorstel is 
ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris.

17-02-2020 
 13

Toelichting 
De minnelijke regeling is goedgekeurd door de rechter-commissaris. De curator 
zal er bij de bestuurder op toezien dat deze de regeling nakomt.

20-05-2020 
 14

Toelichting 
Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden.

19-08-2020 
 15



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 
Verslag 5, 26 januari 2018: De curator heeft het onderzoek afgerond en zal de 
bestuurder informeren over zijn bevindingen.

Verslag 6, 15 mei 2018: de curator heeft de bestuurder geïnformeerd over zijn 
bevindingen en heeft deze in de gelegenheid gesteld om zich daarover uit te 
laten.

17-05-2018 
 6

Toelichting 
De bestuurder heeft niet gereageerd op de bevindingen van de curator. De 
curator is in overleg getreden met de rechter-commissaris over de te nemen 
vervolgstappen.

19-09-2018 
 8

Ja

Toelichting 
De dagvaarding is aan de bestuurder betekend. Daarop heeft de bestuurder 
een voorstel gedaan om te komen tot een minnelijke regeling. Dit voorstel is 
ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris.

17-02-2020 
 13

Ja

Toelichting 
De minnelijke regeling is goedgekeurd door de rechter-commissaris. De curator 
zal er bij de bestuurder op toezien dat deze de regeling nakomt.

20-05-2020 
 14

Ja

Toelichting 
Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden.

19-08-2020 
 15

Ja

Toelichting 
Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden.

23-11-2020 
 16



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan de curator is op zijn verzoek een garantstelling door het ministerie van 
justitie afgegeven. De curator zal overgaan tot aansprakelijkheidsstelling en 
zal zo nodig rechtsmaatregelen treffen.

16-01-2019 
 9

De curator heeft de bestuurder uitgenodigd om de aansprakelijkheidskwestie 
op korte termijn te bespreken. Indien de bestuurder niet ingaat op de 
uitnodiging of wanneer de bespreking niet leidt tot een concreet resultaat zal 
een procedure worden gestart.

01-05-2019 
 10

De curator heeft geen enkele reactie gehad van de bestuurder. De 
gerechtelijke procedure is in voorbereiding.

01-08-2019 
 11

De gerechtelijke procedure tegen de bestuurder is in gang gezet. 12-11-2019 
 12

De dagvaarding is aan de bestuurder betekend. Daarop heeft de bestuurder 
een voorstel gedaan om te komen tot een minnelijke regeling. Dit voorstel is 
ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris.

17-02-2020 
 13

De minnelijke regeling is goedgekeurd door de rechter-commissaris. De curator 
zal er bij de bestuurder op toezien dat deze de regeling nakomt.

20-05-2020 
 14

Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden. 19-08-2020 
 15

Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden. 23-11-2020 
 16

Gesprekken met middellijk bestuurder en met accountant, onderzoek 
boekhouding.
Onderzoek administratie en contacten met accountant.

Opstellen rapportage met bevindingen n.a.v. rechtmatigheidsonderzoek en 
voorleggen aan bestuurder.

17-05-2018 
 6

Opstellen dagvaarding en deze laten betekenen aan bestuurder. Vervolgens is 
met de bestuurder gesporken over een minnelijke regeling.

17-02-2020 
 13

De gebruikelijke werkzaamheden i.v.m. het opstellen van een minnelijke 
regeling en deze ter goedkeruing voorleggen aan de rechter-commissaris.

20-05-2020 
 14

Op dit moment wordt door de bestuurder maandelijks zijn verplichting op 
grond van de minnelijke regeling aan de boedel voldaan. Voor het overige zijn 
er geen ontw ikkelingen.

23-02-2021 
 17

Verslag 18: Op dit moment zijn geen andere ontw ikkelingen te melden. 26-05-2021
 18



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 372,00 17-05-2018 
 6

€ 0,00 20-05-2020 
 14

€ 1.624,00 17-05-2018 
 6

4 17-05-2018 
 6

€ 19.783,87 17-05-2018 
 6

€ 13.217,34 20-05-2020 
 14



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6

Niet van toepassing 17-05-2018 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek boekhouding.

Onderzoek beëindiging activiteiten en overdracht activa

17-05-2018 
 6

De curator hoopt met de bestuurder een definitieve minnelijke regeling te 
kunnen treffen.

17-02-2020 
 13

De rechter-commissaris heeft met het voorstel voor een minnelijke regeling 
ingestemd. De curator zal toezien op nakoning van de regeling.

20-05-2020 
 14

Er zijn deze verslagperiode geen ontw ikkelingen te melden. 19-08-2020 
 15

Op dit moment wordt door de bestuurder maandelijks zijn verplichting op 
grond van de minnelijke regeling aan de boedel voldaan. Voor het overige zijn 
er geen ontw ikkelingen.

23-02-2021 
 17

Verslag 18: Zie opmerkingen verslag 17. 26-05-2021
 18

Nog niet bekend 17-05-2018 
 6

26-8-2021 26-05-2021
 18

Verslaglegging.

Onderzoek boekhouding, contacten met accountant.

17-05-2018 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


